
計画停電下における警備に関するお知らせ 

 

 

お客さま各位 

 

 

 既に報道されておりますように、各電力会社管内において、電力需給の逼迫による計画

的な停電が実施される可能性があります。停電が実施される地域、時間帯では、次のとお

り通常の機械警備等のサービスがご提供できなくなる可能性がありますのでご案内申し上

げます。 

 

 まず、お客さまの警備箇所に設置の警備機器は、停電時にバックアップ用の電池で機能

を維持する機種もございますが、長時間の停電には対応しきれずに停電途中で電源が供給

できなくなり、機能を失う可能性があります。 

 

 また、お客さまの警備状況を監視する各地の指令センターでは非常用発電機などを稼動

させる、あるいは他の指令センターで監視を代行するなど万全の体制で取り組んでおりま

すが、予期せぬ事態によりお客さまにご迷惑をお掛けすることも考えられます。 

 

 大変恐縮ではございますが、お客さまにおかれましても停電中の戸締りや火の元の確認

を今一度ご確認いただき、いつも以上に防火、防犯にご協力を賜りますよう、よろしくお

願い申し上げます。 

 

 

平成 24年 6月 27日 

 

セントラル警備保障株式会社 


